RELATORIO CONSOLIDADO META/ETAPA PERIODO
IFRO 23243.013882/2021-59 (14267) - 07/12/2021 A 31/03/2025

Meta/Etapa Valor
Despesas Bancarias RS 3.773,93
Despesas Bancarias RS 3.773,93
DESPESAS BANCARIAS RS 3.773,93
M6 - Desenvolvimento das atividades administrativas de coordenacdo, assessoria e suporte do Projeto / RS 5.561.152,39
Preparacdo para uso dos sistemas e planos, em todos os eixos do Projeto / RS 3.184.958,44
BOLSA RS 83.110,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE RS 2.090.631,68
ESTAGIARIO RS 26.430,00
MATERIAL DE CONSUMO RS 210.834,66
SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA RS 15.696,25
SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA RS 484.612,92
DIARIAS E PASSAGENS RS 231.063,30
PASSAGEM TERRESTRE RS 42.579,63
Demonstragdes parciais e finais do desenvolvimento do Projeto / RS 884.334,39
BOLSA RS 61.216,67
ESTAGIARIO RS 2.310,00
MATERIAL DE CONSUMO RS 50.030,29
SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA RS 174.692,77
DIARIAS E PASSAGENS RS 97.626,85
PASSAGEM TERRESTRE RS 40.653,81
DOA RS 457.804,00
Plano Diretor com o Plano de Desenvolvimento das Tecnologias da Informag¢io e Comunicagdo / RS 1.079.640,37
BOLSA RS 399.595,01
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE RS 532.782,49
MATERIAL DE CONSUMO RS 114.465,72
SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA RS 4.013,28
SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA RS 3.480,27
DIARIAS E PASSAGENS RS 23.486,79

PASSAGEM TERRESTRE RS 1.816,81



Meta/Etapa

Etapa Unica /
SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

Cessdo gratuita de uso de tecnologias: sistema escolar, aplicativo escolar, sistema em satide, aplicativo em salde,
customizagdo em videomonitoramento, aplicativo em seguranga, customizag¢do em governanca /

BOLSA

MATERIAL DE CONSUMO

SERVIGOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
DIARIAS E PASSAGENS

PASSAGEM TERRESTRE

Garantia da eficacia dos sistemas e planos em todos os eixos do Projeto /

BOLSA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA
SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
DIARIAS E PASSAGENS

PASSAGEM TERRESTRE

OUTRAS DESPESAS

M2 - Desenvolvimento do Sistema de Gestdo em Saude /
Etapa Unica /

BOLSA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ESTAGIARIO

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
DIARIAS E PASSAGENS

PASSAGEM TERRESTRE

M1 - Desenvolvimento do Sistema de Informatiza¢io Escolar /

Etapa Unica /
BOLSA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

R$
RS

R$

RS
RS
RS
RS
RS
R$
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
R$
R$
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
R$
RS
RS
RS

Valor

1.712,89
1.712,89

26.324,71

5.493,33
970,04
587,50

18.458,74
815,10
384.181,59
2.500,00
236.359,03
27.892,66
3.877,25
58.502,34
27.845,01
2.885,30
24.320,00
1.276.522,97
1.276.522,97
140.816,66
839.124,04
13.618,00
76.216,17
158.297,92
43.390,28
5.059,90
2.880.861,28
2.880.861,28
1.438.183,28
1.130.274,30



ESTAGIARIO

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

DIARIAS E PASSAGENS

PASSAGEM TERRESTRE

M3 - Planejar e instalar o Centro de Empreendedorismo e Inovagdo e das llhas Digitais /

Etapa Unica /
BOLSA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ESTAGIARIO

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA

SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

DIARIAS E PASSAGENS

PASSAGEM TERRESTRE

M4 - Implantagdo do Sistema de Videomonitoramento para Seguranca do Cidad3o /

Etapa Unica /
BOLSA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA

SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

DIARIAS E PASSAGENS

PASSAGEM TERRESTRE

M6 - Desenvolvimento das atividades administrativas de coordenacdo, assessoria e suporte do Projeto / M3 - Planejar e
instalar o Centro de Empreendedorismo e Inovagio e das llhas Digitais /

Preparagdo para uso dos sistemas e planos, em todos os eixos do Projeto / Etapa Unica /

PASSAGEM TERRESTRE

M5 - Implantagdo do sistema eletrdnico de gestdo dos servigos publicos na Prefeitura de Ariquemes /

Etapa Unica /
BOLSA

Meta/Etapa

RS
RS
RS
RS
RS
R$
R$
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
R$
R$
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
R$
R$
RS

Valor
62.724,00
96.077,49
139.011,91
11.853,70
2.736,60
7.838.585,56
7.838.585,56
1.899.341,68
3.407.690,79
222.398,67
202.139,18
8.600,10
1.995.250,85
85.006,02
18.158,27
2.436.842,26
2.436.842,26
103.666,66
2.156.736,30
108.514,92
1.178,00
35.803,23
23.893,56
7.049,59

343,40

343,40
343,40
1.693.148,22
1.693.148,22
9.943,00



EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ESTAGIARIO

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

DIARIAS E PASSAGENS

PASSAGEM TERRESTRE

Adesdo voluntaria e Cadastro do Empreendimento da Agricultura Familiar Realizar Diagnéstico /

Mobilizacdo de empreendedores da agricultura familiar para a adesao e cadastro de empreendimento e realizacdo de

diagnéstico /

DIARIAS E PASSAGENS
M2 - Desenvolvimento do Sistema de Gestdo em Saude / M5 - Implantagio do sistema eletrénico de gestio dos servigos
publicos na Prefeitura de Ariquemes / M4 - Implantag¢io do Sistema de Videomonitoramento para Seguranca do Cidad&o

/

Etapa Unica / Etapa Unica / Etapa Unica /

MATERIAL DE CONSUMO

DIARIAS E PASSAGENS

PASSAGEM TERRESTRE

M3 - Planejar e instalar o Centro de Empreendedorismo e Inovagdo e das llhas Digitais / M4 - Implantagdo do Sistema de
Videomonitoramento para Seguranga do Cidadao /

Etapa Unica / Etapa Unica /

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

M2 - Desenvolvimento do Sistema de Gestdo em Saude / M1 - Desenvolvimento do Sistema de Informatizagcdo Escolar /

Etapa Unica / Etapa Unica /

SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

M6 - Desenvolvimento das atividades administrativas de coordenacdo, assessoria e suporte do Projeto / M5 -
Implantacéo do sistema eletrénico de gestio dos servigos publicos na Prefeitura de Ariquemes /

Preparagdo para uso dos sistemas e planos, em todos os eixos do Projeto / Etapa Unica /

Meta/Etapa

RS
RS
RS
RS
RS
RS
R$

R$
RS

R$
RS
RS
RS

R$

R$
RS
RS

RS
RS

RS
RS

Valor
1.326.275,06
1.166,00
267.161,94
67.681,01
17.305,40
3.615,81

20.701,60

20.701,60
18.528,00
950,00
1.223,60

810,00

810,00
260,00
550,00

876,00

876,00
876,00

167,50

167,50



Meta/Etapa
DIARIAS E PASSAGENS
M6 - Desenvolvimento das atividades administrativas de coordenacdo, assessoria e suporte do Projeto / M5 -
Implantagdo do sistema eletrdnico de gestdo dos servigos puiblicos na Prefeitura de Ariquemes / M3 - Planejar e instalar
o Centro de Empreendedorismo e Inovagdo e das llhas Digitais /
Preparacdo para uso dos sistemas e planos, em todos os eixos do Projeto / Etapa Unica / Etapa Unica /
DIARIAS E PASSAGENS
PASSAGEM TERRESTRE
M5 - Implantagdo do sistema eletrdnico de gestdo dos servigos publicos na Prefeitura de Ariquemes / M3 - Planejar e
instalar o Centro de Empreendedorismo e Inovagdo e das llhas Digitais /
Etapa Unica / Etapa Unica /
MATERIAL DE CONSUMO
DIARIAS E PASSAGENS
PASSAGEM TERRESTRE
M2 - Desenvolvimento do Sistema de Gestdo em Satde / M3 - Planejar e instalar o Centro de Empreendedorismo e
Inovagdo e das llhas Digitais /
Etapa Unica / Etapa Unica /
DIARIAS E PASSAGENS
M2 - Desenvolvimento do Sistema de Gestdo em Satde / M5 - Implantac¢io do sistema eletrénico de gestdo dos servigos
publicos na Prefeitura de Ariquemes /
Etapa Unica / Etapa Unica /
PASSAGEM TERRESTRE
Total Geral

RS

R$
RS
RS

R$

R$
RS
RS
RS

R$

R$
RS

R$
RS
RS

Valor
167,50

637,50

637,50
167,50
470,00

1.228,20

1.228,20
536,00
335,00
357,20

167,50

167,50
167,50

467,50

467,50
467,50
21.716.285,81



